

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:  
**Stavba: Výstavba a rekonštrukcia chodníkov v obci Nižná Myšľa**

JKSO:  
Miesto: Nižná Myšľa

KS:  
Dátum: 30.3.2022

Objednávateľ:  
Obec Nižná Myšľa

IČO: 00324493  
IČ DPH: 2021244885

Zhotoviteľ:  
Stavpot s.r.o.

IČO: 36746525  
IČ DPH: SK2022333313

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>88 950,94</b>
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	<b>88 950,94</b>	<b>17 790,19</b>
<b>Cena s DPH</b>			<b>106 741,13</b>
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**STAVPOT, s.r.o.**  
Mäsiarska 140  
044 15 Nižná Myšľa  
IČO: 36746525 IČ DPH: SK2022333313

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

**Stavba:** Výstavba a rekonštrukcia chodníkov v obci Nižná Myšľa

Miesto: Nižná Myšľa

Dátum: 30.03.2022

Objednávateľ: Obec Nižná Myšľa

Projektant:

Zhotoviteľ: Stavpot s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

## Náklady z rozpočtov

		<b>88 950,94</b>	<b>106 741,13</b>
01	Úsek č.1	18 633,22	22 359,86
02	Úsek č.2	17 655,76	21 186,91
03	Úsek č.3	52 661,96	63 194,35

**STAVPOT, s.r.o.**  
Mäsiarska 140  
044 15 Nižná Myšľa  
IČO: 36746525 IČ DPH: SK2022333313

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba a rekonštrukcia chodníkov v obci Nižná Myšľa

Objekt:

**01 - Úsek č.1**

JKSO:

Miesto: Nižná Myšľa

Objednávateľ:

Obec Nižná Myšľa

Zhotoviteľ:

Stavpot s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 30.03.2022

IČO:

00324493

IČ DPH:

2021244885

IČO:

36746525

IČ DPH:

SK2022333313

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**18 633,22**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	18 633,22	20,00%	3 726,64

**Cena s DPH**

**v EUR**

**22 359,86**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**STAVPOT, s.r.o.**

Mäsiarska 140

044 15 Nižná Myšľa

IČO: 36746525 IČ DPH: SK2022333313

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

Výstavba a rekonštrukcia chodníkov v obci Nižná Myšľa

Objekt:

01 - Úsek č.1

Miesto:

Nižná Myšľa

Dátum: 30.03.2022

Objednávateľ:

Obec Nižná Myšľa

Projektant:

Zhotoviteľ:

Stavpot s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

18 633,22

D HSV Práce a dodávky HSV 16 913,22

D 1.10 Zemné práce 965,54

1	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodorovným premiestnením na dočasné skládky na vzdialenosť do 100 m a do 100 m3	m3	8,200	1,06	8,69
2	K	131301107	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3 až 4, do 100 m3, vrátane naloženia na dopravný prostriedok, odvozu do 1 km, zloženia,	m3	38,500	16,40	631,40
3	K	181201102.S	Úprava pláne v hornine 1- 4 so zhutnením	m2	276,000	0,43	118,68
4	K	181301101.S	Rozprestretie a urovanie ornice s premiestnením z dočasných skládok, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	82,000	1,43	117,26
5	K	183405211.S	Výsev trávniku hydroosevom na ornice	m2	82,000	0,87	71,34
6	M	005720001300	Osivá tráv - trávové semeno	kg	2,534	7,17	18,17

D 1.20 Búracie práce 4 822,72

7	K	113307135	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, , vrátane naloženia na dopravný prostriedok, odvozu do 1 km, zloženia, - 0,37500t	m2	224,000	21,53	4 822,72
---	---	-----------	--	----	---------	-------	----------

D 5.20 Komunikácie - chodník 4 350,01

8	K	567114210	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 50 mm	m2	250,500	7,38	1 848,69
9	K	573111112.1	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,80 kg/m2	m2	250,500	0,82	205,41
10	K	577124111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 30 mm	m2	247,000	8,69	2 146,43
11	K	596911335	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do malty, vrátane dodávky malty	m2	3,500	12,79	44,77
12	M	592460007305	Dlažba betónová pre nevidiacich, červená	m2	3,700	28,30	104,71

D 5.30 Komunikácie - ostatné konštrukcie a práce 5 176,49

13	K	569831111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m2	92,000	4,07	374,44
14	K	917862111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	372,000	7,79	2 897,88
15	M	592170002105	Obrubník chodníkový, lxšxv 1000x80x250 mm	ks	391,000	4,87	1 904,17

D 5.40 Komunikácie - vodorovné značenie 988,80

16	K	915721222.1	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., farba podľa typu značenia retroreflexná	m2	60,000	13,94	836,40
17	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	60,000	2,54	152,40

D 99 Presun hmôt HSV 609,66

18	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	242,893	2,51	609,66
----	---	-------------	--	---	---------	------	--------

D OST Ostatné náklady 1 720,00

19	K	OST300013	Náklady na vytýčenie inžinierskych sietí na opravovanom úseku	kpl	1,000	350,00	350,00
20	K	OST400021	Náklady na vypracovanie projektu dočasného dopravného značenia	kpl	1,000	550,00	550,00
21	K	OST600024	Náklady na osadenie, používanie a odstránenie dočasného dopravného značenia počas výstavby	kpl	1,000	820,00	820,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba a rekonštrukcia chodníkov v obci Nižná Myšľa

Objekt:

**02 - Úsek č.2**

JKSO:

Miesto: Nižná Myšľa

Objednávateľ:

Obec Nižná Myšľa

Zhotoviteľ:

Stavpot s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 30.03.2022

IČO:

00324493

IČ DPH:

2021244885

IČO:

36746525

IČ DPH:

SK2022333313

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

<b>Cena bez DPH</b>				<b>17 655,76</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	17 655,76	20,00%	3 531,15	
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>21 186,91</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**STAVPOT, s.r.o.**  
Mäsiarska 140  
044 15 Nižná Myšľa  
IČO: 36746525 IČ DPH: SK2022333313

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

Výstavba a rekonštrukcia chodníkov v obci Nižná Myšľa

Objekt:

02 - Úsek č.2

Miesto:

Nižná Myšľa

Dátum:

30.03.2022

Objednávateľ:

Obec Nižná Myšľa

Projektant:

Zhotoviteľ:

Stavpot s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

17 655,76

### D HSV Práce a dodávky HSV

17 228,04

#### D 1 Zemné práce 1 216,69

1	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	20,000	1,06	21,20
2	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	45,000	6,72	302,40
3	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	4,800	56,62	271,78
4	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	4,800	31,91	153,17
5	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	61,450	3,33	204,63
6	K	166101101.S	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	4,800	4,26	20,45
7	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	61,450	0,75	46,09
8	K	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	51,700	2,32	119,94
9	K	182201101.S	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	51,700	1,49	77,03

#### D 2 Zakladanie 989,36

10	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	200,000	0,22	44,00
11	K	279313611.S	Betón základových múrov, prostý tr. C 16/20	m3	4,800	94,88	455,42
12	K	279313612.S	Betón základových múrov, prostý tr. C 20/25	m3	4,800	102,07	489,94

#### D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 1 659,76

13	K	311311915.S	Betón nadzákladových múrov prostý tr. C 20/25	m3	1,103	107,10	118,13
14	K	311351107.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-tradičné	m2	5,250	16,67	87,52
15	K	311351108.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-tradičné	m2	5,250	1,68	8,82
16	K	327215120.S	Murivo nadzákladové múrov kyklopské z kameňa upraveného rubové	m3	4,463	155,78	695,25
17	K	331321315.S	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 20/25	m3	0,540	108,15	58,40
18	K	331351101.S	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	m2	7,200	23,77	171,14
19	K	331351102.S	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	m2	7,200	3,46	24,91
20	K	331361821.S	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele B500 (10505)	t	0,150	2 146,33	321,95
21	K	345321414.S	Betón múrikov parapetných, atikových, schodiskových, zábradelných, železový (bez výstuže) tr. C 20/25	m3	0,612	122,72	75,10
22	K	345351101.S	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných- zhotovenie	m2	4,320	18,06	78,02
23	K	345351102.S	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných- odstránenie	m2	4,320	4,75	20,52

#### D 4 Vodorovné konštrukcie 94,50

24	K	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	2,160	43,75	94,50
----	---	-------------	---	----	-------	-------	-------

#### D 5 Komunikácie 5 451,90

25	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	170,000	5,43	923,10
26	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	340,000	0,35	119,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	577134111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	170,000	11,26	1 914,20
28	K	577154431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	170,000	14,68	2 495,60
<b>D 8 Rúrové vedenie</b>							<b>3 050,88</b>
29	K	812441121.S	Montáž potrubia z bet. rúr v sklone do 20 % z rúr TBP, tesn. konop. povraz. maltou MC 10, DN 600	m	27,000	51,84	1 399,68
30	M	592210003200.S	Rúra betónová hrdlová pre dažďové odpadné vody TBP 3-60, DN 600, dl. 1000 mm, hr. steny 60 mm	ks	27,270	60,55	1 651,20
<b>D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>4 314,23</b>
31	K	914811000.S	Dočasné dopravné značenie, podľa PD - montáž, demontáž, nájom	kpl	1,000	820,00	820,00
32	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	103,400	10,03	1 037,10
33	M	592170003810.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x200 mm, prírodný	ks	104,434	5,65	590,05
34	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	103,400	5,89	609,03
35	M	592170001500.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, farebný	ks	104,434	3,58	373,87
36	K	938909610.S	Odstránenie nánosu na krajiaciach priemernej hr. do 50 mm, -0,06300 t	m2	85,000	0,44	37,40
37	K	962022391.S	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového kamenného prip. zmesi. na akúkoľvek maltu, -2,38500t	m3	9,150	29,79	272,58
38	K	962042321.S	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	m3	1,838	78,73	144,71
39	K	962042334.S	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého pilierov, -2,20000t	m3	0,919	74,50	68,47
40	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,790	13,17	89,42
41	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	6,790	40,00	271,60
<b>D 99 Presun hmôt HSV</b>							<b>450,72</b>
42	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	179,570	2,51	450,72
<b>D PSV Práce a dodávky PSV</b>							<b>427,72</b>
<b>D 762 Konštrukcie tesárske</b>							<b>152,36</b>
43	K	762112110.S	Montáž konštr.stien a priechok na hladko z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy do 120 cm2	m	20,000	4,87	97,40
44	M	605460002500.S	Došky hobľované zo smrekú 150x19 mm, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčič	m2	3,300	16,22	53,53
45	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,029	49,21	1,43
<b>D 767 Konštrukcie doplnkové kovové</b>							<b>261,14</b>
46	K	767914830.S	Demontáž oplotenia rámového na ocelové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	10,500	4,31	45,26
47	K	767915120.S	Montáž oplotenia priebežného z profilovej ocele s hmotnosťou 1 m oplotenia do 30 kg	m	10,500	7,54	79,17
48	K	767920130.S	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky murované alebo betónované, 4-6 m2	ks	3,000	31,84	95,52
49	K	767920820.S	Demontáž vrát a vrátok na oplotenie s plochou jednotlivo nad 2, do 6 m2, -0,21000t	ks	3,000	10,73	32,19
50	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	10,000	0,90	9,00
<b>D 783 Nátery</b>							<b>14,22</b>
51	K	783726200.S	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	6,000	2,37	14,22

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba a rekonštrukcia chodníkov v obci Nižná Myšľa

Objekt:

03 - Úsek č.3

JKSO:

Miesto: Nižná Myšľa

Objednávateľ:

Obec Nižná Myšľa

Zhotoviteľ:

Stavpot s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 30.03.2022

IČO:

00324493

IČ DPH:

2021244885

IČO:

36746525

IČ DPH:

SK2022333313

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

<b>Cena bez DPH</b>				<b>52 661,96</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	52 661,96	20,00%	10 532,39	
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>63 194,35</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**STAVPOT, s.r.o.**  
Mäsiarska 140  
044 15 Nižná Myšľa  
IČO: 36746525 IČ DPH: SK2022333313

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

Výstavba a rekonštrukcia chodníkov v obci Nižná Myšľa

Objekt:

03 - Úsek č.3

Miesto: Nižná Myšľa

Dátum: 30.03.2022

Objednávateľ: Obec Nižná Myšľa

Projektant:

Zhotoviteľ: Stavpot s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

**Náklady z rozpočtu** **52 661,96**

**D HSV Práce a dodávky HSV** **52 661,96**

**D 1 Zemné práce** **3 067,31**

1	K	113106241.S	Rozoberanie rogovov a plochy popri komunikáciách z panelov	m2	302,330	1,59	480,70
2	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3 - začistenie rigolu	m3	80,621	11,52	928,75
3	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	80,621	0,91	73,37
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	80,621	4,21	339,41
5	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených - v rámci obce	m3	80,621	0,95	76,59
6	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné - prevezme obec bez POPLATKU	t	80,621	0,00	0,00
7	K	175101102.S	Obsyp potrubia	m3	10,844	26,80	290,62
8	M	589310002000.S	Betón STN EN 206-1-C 12/15-X0 (SK)-Cl 1,0-Dmax 8 - S2 z cementu portlandského	m3	10,844	75,68	820,67
9	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	133,025	0,43	57,20

**D 4 Vodorovné konštrukcie** **3 132,14**

10	K	45211111.panely	Osadenie bet.panelov, nad potrubie v otvorenom výkope do bet. lôžka - použitie pôvodných panelov	m2	403,106	4,69	1 890,57
11	K	45211111.panely 1	Vyšparovanie škár betónom po osadení pôvodných panelov	m2	403,106	3,08	1 241,57

**D 5 Komunikácie** **10 230,50**

12	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	354,733	3,83	1 358,63
13	K	567123114.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom, s rozprestrenm a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 120 mm	m2	354,733	10,82	3 838,21
14	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	354,733	0,44	156,08
15	K	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	354,733	13,75	4 877,58

**D 8 Rúrové vedenie** **28 258,91**

16	K	871424014.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 600	m	201,553	2,02	407,14
17	M	286140002800.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 600, SN 10, dl. 6 m	ks	34,000	744,69	25 319,46
18	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	201,553	0,69	139,07
19	K	899.kalová jama č.1	Zriadenie kalovej jamy č.1 vr. pochodznej mreže vr. zriadenia vtoku z kameniva do betónu	sub	1,000	619,98	619,98
20	K	899.kalová jama č.2	Zriadenie kalovej jamy č.2 vr. pochodznej mreže vr. zriadenia vtoku z kameniva do betónu	sub	1,000	697,74	697,74
21	K	899.kalová jama č.3	Zriadenie kalovej jamy č.3 vr. pochodznej mreže vr. zriadenia vtoku z kameniva do betónu	sub	1,000	1 075,52	1 075,52

**D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie** **7 077,94**

22	K	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	403,106	9,63	3 881,91
23	M	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm	ks	407,137	7,85	3 196,03

**D 99 Presun hmôt HSV** **895,16**

24	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letiško s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	356,636	2,51	895,16
----	---	-------------	--	---	---------	------	--------